АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020 год						                             № 10
с. Линёво  Озеро

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2018-2024 годы)», утвержденную
постановлением от 25 декабря 2017 года № 73

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» 04 мая 2018 года № 95, администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2018-2024 годы)», утвержденную постановлением от 25 декабря 2017 года № 73 (далее – муниципальная программа) изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить на информационных стендах администрации.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»			          Н.Е. Горюнов

Приложение
к Постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 27 марта 2020 года № 10

Изменения, которые вносятся в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края (2018-2024 годы)», утвержденную
Постановлением от 25 декабря 2017 года № 73

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Программа предполагает финансирование за счёт бюджетов двух уровней, а также за счет привлечения внебюджетных средств в общей сумме 11701,5 тыс. руб.*

	годы:
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	краевой бюджет
	-
	-
	2598,32
	2777,5
	850
	2000
	2650

	бюджет поселения
	-
	-
	196,63
	210
	59,5
	140
	185,5

	внебюджетные средства
	-
	-
	14,05
	12,5
	4,25
	0
	3,25

2. В подпункте 2.2 муниципальной программы таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Наименование населенного пункта, входящего в состав сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
	Адрес общественной территории, включенной по итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения  «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
(2018-2024 годы)»
	Планируемый период проведения благоустройства территории

	Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	1

с. Линёво Озеро

	ул. Ленина 11
(общественная территория – зона для отдыха и занятий спортом)
	2020-2021

	2

с. Линёво Озеро

	ул. Калинина 9
(общественная территория – Сквер)
	2022-2024

	2

с. Линёво Озеро

	ул. Калинина 2а (общественная территория при Обелиске воинам-землякам)
	2024

3. Подпункт 4.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4.1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и сроки их реализации:

	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования, тыс. руб.

	краевой бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Благоустройство зоны отдыха и занятий спортом:

	устройство универсальной спортивной площадки
	2020
	2598,32
	196,63
	14,05
	2809

	асфальтирование подъездов к зоне отдыха и занятий спортом, устройство парковочных карманов
	2021
	2312,5
	175
	12,5
	2500

	устройство наружного освещения зоны отдыха и занятий спортом с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2021
	465
	35
	0
	500

	ВСЕГО по разделу 1:

	5375,82
	406,63
	26,55
	5809

	2. Благоустройство Сквера:

	установка скамеек
	2022
	90
	6,3
	0,45
	96,75

	установка урн
	2022
	60
	4,2
	0,3
	64,5

	устройство детской игровой площадки
	2022
	700
	49
	3,5
	752,5

	асфальтирование прилегающей территории
	2023
	1000
	70
	0
	1070

	устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2023
	1000
	70
	0
	1070

	устройство танцевальной площадки
	2024
	600
	42
	3
	645

	ВСЕГО по разделу 2:

	3450
	241,5
	7,25
	3698,75

	3. Благоустройство Площади под «Обелиском воинам-землякам»:

	установка скамеек
	2024
	30
	2,1
	0,15
	32,25

	установка урн
	2024
	20
	1,4
	0,1
	21,5

	устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	2024
	1000
	70
	0
	1070

	асфальтирование прилегающей территории
	2024
	1000
	70
	0
	1070

	ВСЕГО по разделу 3:

	2050
	143,5
	0,25
	2193,75

	ВСЕГО по разделам 1-3:

	10875,82
	791,63
	34,05
	11701,5

4. Пункт 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Программа предполагает финансирование за счёт бюджетов двух уровней, а также за счет привлечения внебюджетных средств в общей сумме 11701,5 тыс. руб.

Финансирование по годам, тыс. руб.:
	Годы
	Источники финансирования, тыс. руб.

	краевой
 бюджет
	бюджет
поселения
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	2598,32
	196,63
	14,05
	2809

	2021
	2777,5
	210
	12,5
	3000

	2022
	850
	59,5
	4,25
	913,75

	2023
	2000
	140
	0
	2140

	2024
	2650
	185,5
	3,25
	2838,75

	ВСЕГО:
	10875,82
	791,63
	34,05
	11701,5

Финансирование по направлениям деятельности, тыс. руб.:
	Направления деятельности
	Источники финансирования, тыс. руб.

	краевой
 бюджет
	бюджет
поселения
	внебюджетные источники
	ВСЕГО

	Асфальтирование территории
	2000
	140
	0
	2140

	Установка скамеек
	120
	8,4
	0,6
	129

	Установка урн
	80
	5,6
	0,4
	86

	Устройство детской игровой площадки
	700
	49
	3,5
	752,5

	Устройство танцевальной площадки
	600
	42
	3
	645

	Устройство универсальной
спортивной площадки
	2598,32
	196,63
	14,05
	2809

	Устройство наружного освещения территории с установкой опор освещения
и светодиодных светильников
	2000
	140
	0
	2140

	Асфальтирование подъездов к зоне отдыха и занятий спортом, устройство парковочных карманов
	2312,5
	175
	12,5
	2500

	Устройство наружного освещения зоны отдыха и занятий спортом с установкой опор освещения и светодиодных светильников
	465
	35
	0
	500

	ВСЕГО:
	10875,82
	791,63
	34,05
	11701,5

_________________
5